



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

EMENDA ESPECIAL Nº 202543410005

Objeto: ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO VITAL RODRIGUES NO MUNCÍPIO DE CARACARAÍ-RR COM RECURSOS DA EMENDA ESPECIAL Nº 202543410005, PROGRAMA: 09032025-2-088360
Serviço: ILUMINAÇÃO DO ESTÁDIO VITAL RODRIGUES NO MUNCÍPIO DE CARACARAÍ-RR
Área: 9140,00 m²
Município: CARACARAÍ
Data: 25/06/2026
TRT: CFT2605862052

BASE DE PREÇOS SEM DESONERAÇÃO
SINAPI 05/2026
B.D.I.
24,50%

ORÇAMENTO BÁSICO								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL	ALÍQUOTA CORRESPONDENT E
1	SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO						R\$ 297.004,05	100,00%
1.1	102104	TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO, 75 KVA, TRIFÁSICO, 60 HZ, CLASSE 15 KV, IMERSO EM ÓLEO MINERAL, INSTALAÇÃO EM POSTE (NÃO INCLUSO SUPORTE) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2020	UNID	1,00	R\$ 15.364,35	R\$ 19.129,37	R\$ 19.129,37	6,44 %
1.2	102110	SUPORTE PARA TRANSFORMADOR EM POSTE DE CONCRETO DUPLO T - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2020	UNID	3,00	R\$ 160,20	R\$ 199,46	R\$ 598,38	0,20 %
2.1	101562	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2025	M	2.000,00	R\$ 32,46	R\$ 40,41	R\$ 80.820,00	27,21 %
2.2	101563	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2025	M	1.000,00	R\$ 45,83	R\$ 57,06	R\$ 57.060,00	19,21 %
2.3	101511	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF 12/2025	UNID	1,00	R\$ 2.453,73	R\$ 3.055,01	R\$ 3.055,01	1,03 %
2.4	106251	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 14340 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 42,3 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL16,80 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 23.000 KG, POTÊNCIA DE 256 CV. - CHP DIURNO. AF 10/2025	CHP	144,00	R\$ 362,07	R\$ 450,79	R\$ 64.913,76	21,86 %
3.1	42249	REFLETOR DE LED PARA ILUMINACAO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL, DE 240 W ATE 350 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UNID	30,00	R\$ 1.310,67	R\$ 1.631,85	R\$ 48.955,50	16,48 %
3.2	101560	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2025	M	1.000,00	R\$ 13,20	R\$ 16,43	R\$ 16.430,00	5,53 %
3.3	101894	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2025	UNID	8,00	R\$ 134,11	R\$ 166,97	R\$ 1.335,76	0,45 %
3.4	97359	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA COM 8 MEDIDORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 07/2025	UNID	1,00	R\$ 3.779,99	R\$ 4.706,27	R\$ 4.706,27	1,58 %
PREÇO TOTAL GERAL: R\$ 297.004,05								
CUSTO DOS SERVIÇOS: R\$ 32,49/m²								
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (TRINTA) DIAS								

HAROLDO JOSÉ MUNIZ
ENGENHEIRO CIVIL E TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
CREA/RR 35-D CRT 62808559453
MATRÍCULA: 1739